[image: image1.png]

      CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA     [image: image2.jpg]

        Estado de Minas Gerais

                  Rua João Sanches, 325 - Centro

          Tele/fax (35) 3446-1375- CEP 37596-000
[image: image1.png]

MOÇÃO DE  CONGRATULAÇÃO N° 004/2025
Ao digníssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Albertina

Odair José Furlaneto

Nos termos do artigo 173 do Regimento Interno desta Edilidade, apresentamos à Mesa Diretora, ouvindo o douto Plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais, a presente Moção de Congratulação à empresa Copa de Rodeios VR, pela realização da 29ª edição do Rodeio de Albertina, promovida no ano de 2025.

Esta Moção tem por finalidade expressar os mais sinceros votos de reconhecimento e congratulações à empresa Copa de Rodeios VR, que com dedicação, competência e espírito de valorização das tradições locais, trouxe de volta ao nosso município um dos eventos mais queridos e aguardados por nossa comunidade.

Após 11 anos sem a realização do tradicional rodeio, a 29ª edição marcou não apenas o resgate de uma festividade histórica, mas também o fortalecimento da identidade cultural, do entretenimento e do turismo em Albertina, movimentando a economia local e promovendo momentos de lazer, confraternização e alegria à população.

A Copa de Rodeios VR demonstrou excelência na organização do evento, promovendo um espetáculo com responsabilidade, segurança e profissionalismo, honrando o legado de uma celebração que faz parte da memória afetiva dos albertinenses.

Seja dada ciência desta Moção aos responsáveis pela Copa de Rodeios VR, aos munícipes e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Albertina/MG.
                                                                   Plenário "Terezinha Chohfi Sanches" da Câmara Municipal de Albertina, em 31 de julho de 2025.
Odair José Furlaneto – Presidente –

Tarcizo Luiz – Vice-Presidente –

Elvira Cacco Calauto – Secretária –

Leandro Luiz – Vereador-

Rose Márcia de Cássia Rinco Campanhari – Vereadora –

[image: image2.jpg]